
3/6(金)

令 和 7 年 度
旭 川 医 科 大 学

助産師セミナー・交流会

主催 ： 旭川医科大学医学部看護学講座 母性看護学・助産学領域

共催 ： 旭川医科大学看護職キャリア支援センター 地域看護職支援部門

旭川医科大学医学部看護学科同窓会

セミナー参加者には、

助産実践能力習熟段階

レベルⅢ認証更新のための

修了証を交付いたします

参加費
無料  

セミナー：10:30～11:45
(開場10:00～)

交流会：13:00～15:30
(開場12:40～)

＠旭川医科大学医学部
看護学科5階実習室

セミナー

講師：森下 恭子 助産師（旭川医科大学病院）
対象者：助産師、助産学生

対象者：本学助産師課程卒業生、本学在学生

『不妊治療中・不妊治療後の看護の実際とポイント
～不妊症看護認定看護師の経験から～』

・セミナーのみ・交流会のみの参加も承ります。
・上履きをご持参ください。
・本学助産師課程の卒業生で、セミナー・交流会ともに出席される場合は
昼食をご用意します。

・車でお越しの場合には、駐車券をご持参ください。

交流会



〇助産師セミナー申し込み、および交流会出欠の回答

下記QRコードまたはアドレスからお申し込みください。

https://forms.gle/tKdYbaheb9TV1JqWA

〇締切

令和 8 年 2 月 24 日（火）

助産師セミナー・
交流会のお誘い

＜問い合わせ先＞

旭川医科大学医学部看護学科母性看護学・助産学領域

山内まゆみ、巻島愛、吉原茉寿、荻野唯

メール：demu@asahikawa-med.ac.jp（荻野）

勤務の都合で締切に

間に合わない方は
お気軽にご連絡ください!

近くなりましたら、リマインドメールをお送りいたします

日々臨床でお忙しい日々をお過ごしのことと存じます。

昨年度から、助産師セミナーは、地域の助産師の皆さま

にもぜひご参加いただければとお声がけをさせていただい

ております。

令和7年度は、助産師セミナー「不妊治療中・不妊治療

後の看護の実際とポイント ～不妊症看護認定看護師の経

験から～」というテーマで、森下 恭子 助産師（旭川医

科大学病院）にご講演いただきます。

交流会は、本学助産師課程卒業生の皆さまと在学生との

交流を目的としております。皆さまの後輩が助産師として

1人でも多く育つよう、自施設での経験や助産師の魅力な

ど、ぜひお伝えいただけませんか。

多くの皆さまのご参加をお待ちしております！


	スライド 1
	スライド 2: 助産師セミナー・ 交流会のお誘い

